
نائب الرئيس خلال ترؤسه اجتماع لجنة الطوارئ أمس الرئيس خلال ترؤسه اجتماع مجلس الدفاع الوطني أمس

16 صفحة ❊ السبت  19  مارس  2011م ❊  الموافق 14 ربيع الثاني  1432 هـ   ❊  العدد 15116  ❊  السنة الثالثة والأربعون ❊ السعر  30 ريالًا

>>6

اهداف الثورة اليمنية
التحرر من الاس��تبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل وإزالة الفوارق 

والامتيازات بين الطبقات. 
بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكتسباتها. 

رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 
 إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام  الحنيف. 

 العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة. 
 احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك بمبدأ الحياد الايجابي وعدم 

الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

الرئيس أثناء المؤتمر الصحفيجانب من الحضور في المؤتمر الصحفي

مجلس الدفاع الوطني يعلن حالة الطوارئ في عموم البلاد لمدة )30( يوماً

صدور قرار جمهوري بإعلان حالة 
الطوارئ في جميع أنحاء الجمهورية

❊ �صنعاء / �سب�أ:

صدر أمس القرار الجمهوري رقم “ 65 “ لسنة 2011م بإعلان حالة 
الطوارئ .. في ما يلي نصه :

رئيس الجمهورية :
القانون  وعلى  اليمنية،  الجمهورية  الاط�لاع على دستور  بعد 
الخاص بحالة الطوارئ ونظراً لقيام حالة شغب في بعض المدن 
اليمنية واعتداءات على الممتلكات العامة والخاصة مما يشكل فتنة 
داخلية تهدد الوحدة الوطنية والنسيج الاجتماعي والسلام والاستقرار 
والسكينة ولضرورة الحفاظ على الأمن والسكينة العامة والحفاظ على 

وحدة الوطن وحماية المواطنين والممتلكات العامة والخاصة.
وبناء على تقدير مجلس الدفاع الوطني بضرورة إعلان حالة 

الطوارئ .وبعد موافقة مجلس الوزراء .
قـــــــــرر :

مادة )1(: تعلن حالة الطوارئ ابتداءً من يوم الجمعة 13 ربيع ثاني 
1432هـ الموافق 18 مارس 2011م في جميع أنحاء الجمهورية ولمدة 

30 يوماً.
مادة )2(: استناداً إلى نص المادة )121( من الدستور يعرض هذا 
القــرار على مجلس النواب في مدة أقصاها سبعة أيام من تاريخــه 

.
الجريدة  في  وينشر  تاريخه  من  القرار  بهذا  يعمل   :)3( م��ادة 

الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية بصنعاء بتاريخ 13 ربيع ثاني 1432هـ 

الموافق 18 مارس 2011م.

أحداث أمس هدفها إفشال مساع خليجية لرأب الصدع بين أطراف العمل السياسي
تشكيل لجنة من جهات محايدة للتحقيق في الحادث وكشف ملابساته

الرئيس: الضحايا الذين سقطوا هم شهداء وجرحى الديمقراطية

❊ �صنعاء / �سب�أ:
رأس فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله 
صالح رئيس الجمهورية اجتماعاً أمس 
عدد  بحضور  الوطني  الدفاع  لمجلس 
من قيادات الدولة، جرى خلاله مناقشة 
أمس  التي حدثت  المؤسفة  التطورات 

في حي جامعة صنعاء بعد صلاة الجمعة 
والتي نتج عنها سقوط عدد من الشهداء 

والجرحى من المواطنين.
واستمع المجلس إلى تقرير من وزير 
الداخلية حول ما حدث في حي الجامعة، 
والذي أشار فيه إلى أنه عقب أداء صلاة 

ساحة  خطيب  فيها  ألقى  التي  الجمعة 
قام  مهيجة  تحريضية  خطبة  الجامعة 
المعتصمون بالتحرك نحو الأحياء السكينة 
المجاورة ودم��روا الحواجز التي أقامها 
سكان تلك الأحياء لمنع تمدد المعتصمين 
المعتصمون  باتجاه منازلهم، كما قام 

باقتحام بعض المنازل ونهبها وإحراقها 
وقاموا برمي أحد المواطنين من فوق 
بينهم  اشتباكات  منزله وحدثت  سطح 
والأحجار  بالعصي  المواطنين  وبين 

حاولت  وقد  والرصاص، 
قوات فض الشغب التي

اليمن: تصريحات أوباما وعدد من الدول حول أحداث 
صنعاء المؤسفة تنم عن الحرص على معرفة الحقيقة

في اجتماعها مساء أمس برئاسة نائب الرئيس 

لجنة الطوارئ الأمنية والعسكرية تناقش الإجراءات التنفيذية لإعلان حالة الطوارئ

❊ �صنعاء / �سب�أ:

تصريحات  في  جاء  ما  اليمنية  الحكومة  اعتبرت 
خارجيته  ووزي��رة  أوباما  ب��اراك  الأمريكي  للرئيس 
هيلاري كلينتون وكذلك في بيانات صادرة عن عدد من 
الحكومات الشقيقة والصديقة بشأن الأحداث المؤسفة 
التي شهدها حي جامعة صنعاء بعد ظهر أمس ونتج 
عنها سقوط عدد من الشهداء والجرحىأنه ينم عن 
الحرص على معرفة الحقيقة ومعرفة المسؤولين عن 

هذه الأحداث .
وقال مصدر مسؤول بوزارة الخارجية لوكالة الأنباء 
اليمنية )سبأ( :”إن الحكومة اليمنية تؤكد أنها - بهدف 
تحديد المسئولين عن تلك الجرائم - قد قامت بالفعل 
بتشكيل لجنة تحقيق محايدة في هذا الحادث وستقوم 
أو  أياً كانت صفاتهم  المتسببين فيه  بمحاسبة كل 

شخصياتهم “.

❊ �صنعاء / �سب�أ:
رأس الأخ عبدربه منصور هادي نائب 
رئيس الجمهورية مساء أمس اجتماعاً للجنة 

الطوارئ العسكرية والأمنية .
وناقشت اللجنة خلال الاجتماع الإجراءات 
التنفيذية لإعلان حالة الطوارئ الذي اقره 

وال��ص��ادر بقرار  الوطني  ال��دف��اع  مجلس 
جمهوري وال���ذي ن��ص على إع�الن حالة 
الطوارئ في كافة انحاء البلاد لمدة 30 يوماً 
مارس   18 الموافق  آمس  يوم  ابتداء من 
على  الحفاظ  يكفل  بما  وذل��ك  2011م 
الأمن والاستقرار والسكينة العامة والسلم 

الاجتماعي والوحدة الوطنية .
ودعت اللجنة المواطنين إلى التعاون مع 
الأجهزة الأمنية بما من شأنه الحفاظ على 
سلامتهم وسلامة الوطن، كما ناقشت العديد 
أعمالها  ج��دول  في  المدرجة  القضايا  من 

واتخذت إزاءها القرارات اللازمة.

❊ �صنعاء / �سب�أ:
 أعلن فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله صالح رئيس 
الجمهورية قرار مجلس الدفاع الوطني بفرض حالة 
الطوارئ في البلاد وحظر التجوال بالأسلحة في العاصمة 

صنعاء وعواصم المحافظات.
وأكد فخامته أن الأجهزة الأمنية والقوات المسلحة 
ستتحمل مسؤوليتها للحفاظ على السكينة العامة وأمن 

الوطن والمواطن.
وعبر فخامته في مؤتمر صحفي عقده مساء يوم 
لما  الشديد  أسفه  عن  الرئاسة  ب��دار  الجمعة  أم��س 
حدث يوم أمس الجمعة من سقوط قتلى وجرحى من 
المواطنين في العاصمة صنعاء.. وقال :” شيء مؤسف ما 
حدث اليوم )أمس الجمعة( من سقوط ضحايا من أبنائنا 

المواطنين”.
اليمنية  الحكومة  بين  تواصل  كان هناك   ”: وق��ال 
والأشقاء في السعودية ودول مجلس التعاون الخليجي 
لإجراء وساطة لرأب الصدع بين أطراف العمل السياسي 
في اليمن” .. مؤكداً أن ما حدث اليوم أفشل هذه المساعي 

لرأب الصدع وحقن الدماء في الساحة اليمنية.
وقال :” للأسف الشديد تتمدد اعتصامات المعارضة كل 
يوم وتتوسع في الشوارع والأحياء السكنية وهو ما يسبب 
إزعاجاً للمواطنين في مأكلهم وفي مشربهم ودراستهم 

وصحتهم ويعيق حركتهم الاعتيادية اليومية”.
وأكد أن الشرطة لم تطلق أية رصاصة واحدة كونها 

من قوات فض الشغب ولا تحمل أية أسلحة.
وقال فخامة الأخ الرئيس :” تم تشكيل لجنة من جهات 
محايدة للتحقيق في الحادث لكشف ملابساته ومعرفة 

السبب والمسبب سواء من السلطة أو المعارضة”.
الجمعة  أمس  يوم  سقطوا  الذين  الضحايا  واعتبر 
شهداء وجرحى الديمقراطية.. مؤكدا أن الدولة ستولي 

كل الرعاية والاهتمام بهم وبأسرهم.
) التفا�صيل �ص 3 (

عبر عن أسفه الشديد لسقوط الضحايا.. رئيس الجمهورية في مؤتمر صحفي عقده مساء أمس بصنعاء:

في اجتماعه أمس برئاسة رئيس الجمهورية

الدكتور/علي محمد مجور 
رئيس مجلس الوزراء 

علي عبدالله صالح
رئيس الجمهورية


